l’échantillon, cette technique permet également la comparaison entre les sous-groupes de la 

population (Angers, 1992).    

En tenant compte de toutes les règles permettant de définir la taille d’un échantillon, 

nous avons obtenu un échantillon de cent trente-cinq (135) enseignants venant des lycées de 

Logpom II, de Bépanda, et de Maképé. 

Le milieu des enseignements secondaires étant caractérisé par l’hétérogénéité de sa 

population, nous pouvons différencier les participants tant au niveau de la tranche d’âge, du